

Baptistkirken Norges Landsmøte 2024

Rapport fra kontrollutvalget for 2023.

Innledning:

Kontrollutvalget har bestått av Hege Norøm, Sandefjord (leder), Bernt Hansen, Sommarøy, og Arne Petter Andreassen, Hamar.

Disse virksomhetene omfattes av utvalgets tilsyn: Baptistkirken Norges hovedregnskap, Oslofjord Folkehøgskole og Baptistenes Eiendomsdrift.

Baptistkirken Norge

Utvalget har hatt møte med generalsekretær Bjørn Bjørnø, administrasjonsleder Roger Dahl og regnskapskonsulent Ngun Lian Thang Cunkap.

Regnskapet for 2023 viser et underskudd på kr. 384 165,- hensyntatt en skattekostnad på kr. 199 865,-. Skatteavsetningen skyldes inntekt fra utleie av en eiendom i Honningsvåg. Adm. opplyser at siden Baptistkirken Norge (BKN) eier flere eiendommer, kan det bli aktuelt med skatteplikt for leieinntekter også av disse.

På utgiftssiden ellers bemerkes at kostnader til revisjon viser en økende tendens, men at dette bl.a. har sammenheng med mer kontrolltiltak (som ikke nødvendigvis trenger være negativt).

Arrangementskostnader på kr. 4 985 077,- (se note 6) bidrar vesentlig til kostnadsveksten i regnskapet, men det opplyses at budsjettmålene reelt sett likevel er nådd (budsjettet med underskudd for dette formålet).

Adm. opplyser at flere tiltak er under iverksettelse for å holde kostnadene nede.

På inntektssiden viser regnskapet en økning fra fjoråret; en stor del skyldes her en arv, samt ekstrainsamling til optikerprosjektet i Kongo. En forventer ellers en nedtrapping av aktivitetene mot Kongo, idet en er inne i siste periode med bistandsmidler fra myndighetene/Digni.

Det er ellers gledelig å merke seg at administrasjonens fokus på å få ned volumet på utestående fordringer har gitt gode resultater.

Av fokusområder ellers innenfor økonomien har utvalget drøftet med adm. at en svært stor del av kirkesamfunnets inntekter kommer fra offentlige tilskudd. Og med den sårbarheten dette innebærer. Samtidig står BKN overfor viktige utfordringer i f.t. forvaltning av eiendomsmassen i Michelets vei, selv om dette formelt ligger til henholdsvis Baptistenes Eiendomsdrift og folkehøgskolen.

Under henvisning til revisjonsberetning datert 30.april 2024 anbefales årsoppgjøret for 2023 godkjent.

Oslofjord Folkehøgskole

Utvalget har hatt møte med rektor Knut Gudbrand Øilo.

Årsregnskapet for 2023 viser et overskudd på kr. 15 085 161,- etter skattekostnad og finansposter og en egenkapital på kr. 27 985 091,-. Det store overskuddet har nær sammenheng med salg av eiendom/tomta foran skolebygningen med kr. 16 444 680,-, som etter vedtak i Baptistkirken Norge skal fordeles 50/50 mellom folkehøgskolen og BED, se også note 3 og styrets rapport for mer info.

Skoledriften (uten eiendomssalget) går ellers i underskudd med kr. 1 359 519,-, (15 085 161 – 16 444 680). Dette viser at det fremdeles er en utfordring med å få driftsregnskapet i balanse.

(Fjorårets positive resultat skyldtes en ekstra erstatning fra Vegvesenet.) Styret redegjør selv for disse utfordringene i årsrapporten, og bemerker at 'Det er avgjørende at skolen får opp elevtallet de neste årene for å kunne drive økonomisk forsvarlig.'

For inneværende år (som ikke omfattes av denne rapporten) opplyses at det er gjort tiltak for å øke elevtallet, som f.eks. annonsering på sosiale medier og et nytt halvårskurs som starter på høsten, samtidig med øvrig skoleår. En har allerede merket effekt av dette.

Sommerdriften med utleie av lokaler og internat-hyblene har gitt inntekter på vel kr. 2,5 mill., mens kostnader knyttet til samme er estimert til å utgjøre vel kr. 2,0 mill. (En trenger å lese note 2 i regnskapet for å se denne sammenhengen.)

'Kundefordringer', som er utestående elevbetalinger, viser en god nedgang (15%), og dette har kontinuerlig skolens fokus.

Vi viser ellers til styrets årsberetning, og under henvisning til revisjonsberetning for regnskapsåret 2023 (udatert), anbefales årsoppgjøret for 2023 godkjent.

Baptistenes Eiendomsdrift (BED)

Utvalget har hatt møte med styreleder Lars Hovland.

Årsresultat/overskuddet på kr. 8 517 390,- har sammenheng med andel av tomtosalget fordelt mellom folkehøgskolen og BED. Beløpet her er kr. 7 817 575,-, i regnskapet benevnt 'Gave', og kommentert i note 7 i regnskapet.

Som styret selv kommenterer i sin utførlige årsberetning, ville resultatet blitt et minus på ca. kr. 120 000,- uten denne posten og renteinntekter i sammenheng med dette. Som forvalter av salgsinntektene etter eiendomssalgene på Stabekk viser BED imidlertid en solid bankbeholdning i balansen.

En post på kr. 1 050 000,-, som ikke er kommentert i note eller beretning, opplyses av styreleder å gjelde en sikkerhetsstillelse til tomtekjøper for omleggingen av VA-anlegget. Denne posten blir nå slettet ved at kjøpers nye anlegg ferdigstilles.

Utfordringer med å oppnå avtale om tilstrekkelige leieinntekter etter en utbygging av Michelets vei 62 (tidl. 'Seminaret'), er bare blitt forsterket i årets rapport. Grunnet økt risiko i prosjektet - som styret tydelig gir uttrykk for - vil en også iverksette arbeid med å vurdere alternativer for Michelets vei 62.

Folkehøgskolen har fremdeles et stort etterslep på vedlikeholdssiden, og det gjenstår store vedlikeholds- og oppgraderingsbehov, selv etter at skolens del av tomtegevinsten har bidratt positivt til avhjelping av dette.

Kontrollutvalget slutter seg til de vurderinger og handlingsplaner som styret legger til grunn. Styret har gjort en stor innsats så langt, og spesielt i en tid uten daglig leder, med den belastning dette legger på det valgte styret og spesielt styreleder.

Det vises ellers til styrets rapport.

Forutsatt en 'ren' revisjonsberetning (ikke framlagt d.d.), anbefales årsoppgjøret for 2023 godkjent.

21. mai 2024

Baptistkirken Norges kontrollutvalg

Hege Norøm /s/

Bernt Hansen /s/

Arne Petter Andreassen /s/